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1064. aasta läheb Tallinna Eoltitehnliisä IfisiiiittTBšfi ajaluk

ku märkimisväärse tähisena. Möödu vai aastal sai endale uue 
alalise elukoha Mustamäele mehaanikateadurkon d Ja seega 
algas ühtlasi instituudi õppebaasi ümber paiknemine uude 
asukohta.

1964. aasta märkimisväärseid tulemusi on palju ja  nende 
loetlemine o’efcs isegi väga raske. Märkigem siinkobaJ meie 
üliõpilaste suurepäraseid saavutusi uudismaa ehitustöödel, 
meeldejäävat Ba’ti liiduvabariikide ja Valgevene NSV üli
õpilaste teaduslikku konverentsi koos traditsiooniliste Rah
vaste Sõpruse Päevadega, instituudi staadioni väljaehitamist 
ühiskondlikus korras ja  palju muud.

Möödunud aastal töötas kogu instituudi kollektiiv ping
salt Ja selle töö tulemusel on tõusnud tunduvalt üliõpilaste 
õppeedukus. Ka instituudi teadusTiku«* uurimistöös võime 
märkida tõusu. Aasta jooksul va’mis rida kandidaadi- ja  
doktoridissertatsioone ning rahvamajandusele anti Üle hul
galiselt uur?n»stö?d, mille rakendamine annab haritavat 
majanduslikku efekti.

Instituudi üliõpilaskond lülitus möödunud aastal võistlu
sesse kommunistliku töö õpperühma austava nimetuse eest. 
Tahaks loota, et see suurepärane liikumine kujuneb iceli- 
seks massiliseks ürituseks ja  abistab üliõpilasi väärtuslike  
kogemuste saamisel, mis on vajalikud eelseisva* töös omal 
erialal.

Uus aasta ootab aga meid uute jä  veel suuremate üles- 
m retega. Mefe üTiõmlaspere kasvab ebTseisvät aastal veelgi 
ja koos sellega kerkivad esile nii majanduslikud kui ka õp
petöö organisatsioonilised küsimused. Eelseisval aastal on 
tarvis saavutada järsk  pööre uue õppetöö vormi — program 
meeritud Õpetamise juurutamisel peamistes õnueainetes. 
Loodan samuti, et võlgnikud teadusliku kvalifikatsiooni 
tõstmise a’al eeVeisval aastal likvideerivad oma võlgnevu
sed ,ia instituudi õppejõudude pere täieneb uute teaduste 
kandidaatide ja  doktoritega.

Soovin uueks aastaks kõigile üliõpilastele, teenistujatele 
ja  Õppejõududele palju jõudu ja  energiat nende töös..

A . AARNA 
T P I rektor

Pilk möödunusse

DIPLOMITÖÖDE KAITSMISEST EHITUSTEADUSKONNAS
Lõppeva aasta eelviimane n ä

dal oli eriti pingerikas kolmele 
riiklikule eksamikomisfonile ehi
tuse erialadel. Kuid kas oli siis 
kergem  neil, keda sel ajal vaa
giti ja  läbi filtri aeti? Seda vas
tastik ust «jõukatsumist» oli see
kord ette valmistatud hoopis 
raskem ates tingimustes kui vare
m a t .  Puhkust kippus napiks jää 
m a. V aatam ata kõigele suudeti 
õppeplaan täita ning diplomandi
dest said insenerid, nagu ette 
nähtud.

T siviil- ja  tööstusehituse eri
ala  diplomitöödest said eriti kiit
v a  hinnangu tööd, mis on ehitus- 
p raktikaga või projekteerimis- 
asu tu ste  aktuaalsete ülesannete
g a  seotud, nagu näiteks Priit 
Põld re «Kiviõli kombinaadi reti- 
fikatsioonifeehhi melallist kar Re
konstruktsioon», A rvi Floovitsa 
« 1 4 -korruseIise karkasselamu 
p rojek t (Tõnismäele)», Toomas 
Visnapuu sama hoone ehitustöö
de projekt, K aarel Jõe’ehe 
«K eh ra Tselluloositehase sooda
regenereerim ise tsehhi kande
konstruktsioon», Hillar Knuuti 
«TallW na trollibussipargi depoo 
lahendus rippkonstrrktsioonis», 
Tafm o Kikka «Tallinna peapost
kontori konstruktiivne osa», Rein 
T ääkeri «Tartu laululava», Peet

Kalevi VElanmkvartali 37-1 ka

töö (Tallinna veepuhastusjaama 
mikrofiltri uurimise va'dkonnas).

Väärib märkimist, et kõik 15 
sanitaartehnika eriala lepet V ai 
kaitsesid oma diplomitööd hin
dele väga hea ja  hea.

Teede ja  sildade eriala lõpu
töödest on samuti suur osa prak- 
ti'is® tähtsusega ning pakkus d 
laialdasemat huvi, kui võiks kit
sast eria’ast arvata. Nii projek
teeris Avo Aagvee terasest raud- 
teesiVa üle Narva jõe, Pee’er 
Prooses silikaltsiidist kattega 
metsaväljaveotee, Viivi Pohl töö
tas välja Kasari silla rekonstru
eerimise et.epaneku, samuti Ivan  
Feuša Valga teedevõrgu rekon t-  
rustsiooni. Otto Haljakul jä  kus 
aga julgust sellise pähkli puremi
seks nagu on seda autotee tun
nel Balti jaam —Keskväljak.

Ehitusteaduskonna lõpe'ajate  
paljude tööde juures paistis sil
m a novaatorlik suhtumine üles
andesse ja  kuigi mõnel juhul 
võis näha praktikute skeptili jt 
hoiakut kasutatud lahenduste 
suhtes, väärib hindamist diplo
mandide süvenemine kirjandusli
kesse allikatesse kõige uuema 
otsingul. See on tubli.

Soovime ellu astunud insene
ride väärilisele vahetusele sam a
sugust tublidust kogu eluks!

» H. ORUVEE

Veel mõni päev ja juba saa
bubki väikemees raketioüstoliga 
vööl, et kuulu+ada uue, 1965. aasta  
a'gust. On käes periood, mil kõik
jal tehakse kokkuvõtteid möödu
nust ja kavandatakse uusi ulaane, 

cujt liire * .. uivjski e i , -

minna uude aastasse vanade võl
gadega.

Veel ja ühtlasi ka viimast kor
da rre’ocri. majandus
teadlased, pilgu seljataha: tunne
me rõõmu tehtust j a . . .

Mida s rs  tõi majandusmeestele 
möödunud, 1964 aasta?

Kõige tähtsam ja kõige suure
m at rõõmu tekitavad uued eri-, 
alad. Neid on kaks: 1) kaubandus 
nim? 21 rahandus ja-kredrt, Koos 
erialadega tulid 50 tugevast spet
sialisti, kellede järgi on sama 
suur nõudmine kui energeetikute 
või mehaanikute .iäre7e. Peale 
seTle võeti esimestele kursustele 
möödunud aasta' 150 noorf tu 
dengit; Lõpetas aga .kokku 58 

inseneri-ökonom‘sti: masinaehitu ■ 
se erialalt 22; raamatupidajaid: 
kevadel — 16, sügisel 20. Need 
arvud näitavad ühtlasi ka vastu
võetavate üliõnilaste hulga pide
vat kasvu (pole arvestatud nende 
tühist arvu, kes Õppetöö käigus 
instituudist eemale jäävad).

õppeedukusega 87,95% oleme 
me nagu alati T PI-s 1 kohal. See 
aga on peamine, sest ̂ hea j a vil
jaka inseneri kõige põhilisemaks 
a'useks on ikkagi teadmised. Loo
dame seda juhtivat kohta ka järg
misel aastal mitte loovutada.

Sama aktiivselt on võetud osa 
ka ühiskondlikest töödest. Aga
ralt töötati nii staadioni ehitusel 
Mustamäel kui ka muudel T PI 
õppekorpuste ehitustel või rem on-

tim istel Üheks kõige vastutus-* 
rikkamaks lõiguks oli töö Ka
sahstani uudismaadel. Meie tea
duskonnast töötasid steniavarus- 
te> fi Temast, neist enamus rüh
m ast TE-31.

Muklügi vähem tähtsam  pole 
ka isetegevus. Teaduskonnal on 
olemas ansamblid, solistid, dekla-r 
maatund, tantsijad. Möödunud 
aastasel isetegevuse , olümpi aadil 
saime II koha.

Kõrgelt hindame k a Ühiskond- 
M>e F^sPade Teaduskonda. Ei ole 
t^i’sväpv>i” r'1l"k jn'<sor> pr see, kes 
pole Iektor-propagandist re
porter, ajalehe kirjasaatja  voi 
muu. .. . .

Majandusteadlaste hulgas on 
eriti" ropu1 parre soort. ; K e s e |  

õ ite k s  Tj . TTgrsingut, 
M. Kabritsat, A. Juhvelti, S. Gre- 
hovät, P. Lam pi.' "

Mõni aee tagasi valiti uueks 
dekaaniks majandusteaduste kan
didaat dotsent Juhan Toomäs- 
poeg. ' .  ; ; * ! . ; -

Möödunud aasta tõi meüe. nalju  
uut ja seejuures ainult head. 
Tunduvalt on suurenenud näita
jad õppeedukuses, ühiskondlikus 
töös, osavõtus isetegevusest, ÜET  
ja  ÜTÜ tööst. Kuid need näita
jad pole lihtsalt kuivad arvud. 
Nende taga seisab grandioosne 
töö, täis rõõmusid ja  muresid, 
kuid mida on tehtud hoole ja  ar
mastusega.

Oleme kindlad, et m eie teadus
kond eesotsas uue tüürimehega 
suudab jätkata sama juba alus
tatud kurssi, mille eesmärgiks on 
õr^tada ia kasvatada tublisid 
m a j andusinimesi

JA A K  PALVARI 
TE-31

Aasta lõpetame
eksamiga

Mustamäel sajab jälle lund, hommi- j 
kuti aga sulab. Visa on ta tulema, see i 
talv. Raske on aasta lõpp, sama raske 
kui uue algus, kui kogu aeg. ' I

Eksamid! Neid on tehtud juba 34. j 
Milline arv, imestab 1 kursuse tudeng. ? 
Ärge ainult kadestage meid1 

Nukraks teeb, kui tead, et oled vii
maseid kordi õppejõu ees, punasta l j  
puudutud loengute ja  vastamata küsi
muste pärast. Teed vana aasta viimasel J 
päeval eksami kas «heale» või «rahul- j 
davale». Muidugi kuskil südame sop s j 
lootsid «väga head» — sest milline täh- | 
tis päev ikkagi. Sellel päeval ei suuda j 
vist miski rööpast välja viia. i

Õhtu aga helgib vastu šampanjaklaa- ! 
side ja  säravate silmadega ning kuuse 
ja särisevate verivorstide lõhnaga.

Täna me naerame, sest tänane päev 
on võit. Võit mööduva aasta vigade, 

i nõrkuste, loobumiste üle. Sa oled võit-
> nud ühe aasta teadmised, kõik selle, mi- 
! da lugupeetud pedagoogid on jõudnud
> pakkuda.
 ̂ Ja  kui me saaksime korrata, teeksi-
anüame kä 1965. aastale.

Peaaegu MM-101

pitaalremondi ja  rekonstrueeri- tc 
mise projekt» jt. Erilist huvi m 
pakkusid ka ilmselt uurimi^iku  
iseloomuga tööd, nagu Ants Õuna st 
ja  Andres Lahe «Silindrilise k 
raudbetoonkooriku piirolukorra di 
eksperimentaalne uurimus» ning 
Juhan Nurga «Raudbetoonist ti 
raamide optimaalse kuju leid- ti 
mine elektronarvutmmasina la
abil». Nende ja  nai'me teise töö st 
tulemused on hinnatavaks panu- t< 
seks ehituskonstruktsioonide t«
teooriasse ja  praktikasse. F

Sanitaartehnika eriala see- n 
kordseta lõuetaiate 15-st diplomi- ts 
tööst on projekteerimisorganisat- ei 
sioonide ülesannete kohaselt la- F 
hendatud 13. Eriti märkis riik ik r  
eksamikomisjon ära  Mati Juhati, a  
Ain Lääne ja  Lembit Linnupõllu sj 
diplömiprojetkid, mis käsitlevad n 
Tallinna linna kanalisatsiooni 
peakoUektori nr. 1 ehitust, reo- 
vete ebaühtlust ja  äravoo’uvor- *  
me ning reovete väljal asketingi- 
musi Tallinna lahte. Käsitletud v  
probleemid nõudsid mitmeid teo-  ̂
reetilisi ja  väliuurimisi, m:s~ 
tõttu tc iidel on tugev teaduslik 
kallak Seda peab eriti ütlema . 
Mati Juhatj töö puhul. Huvita- 0  
vad ja  praktikasse juurutatavad  
olid ka diplomandide Aadu Kana p 
(«Sahtehniliste kabiini projeki 
plastmasside maksimaalse kasu- 

-  tamisega») ja  Jü ri Saarekönnu



JUUBEL, MIDA EI TAHA 
USKUDA

Küllap nii m õnigi tudeng v ee l 
m öödu n u d  sügisel vaatas im es
ta d es  jä r e le  lü heldasele kõhnade 
m eh e le , k es  Ja lg ra tta l instituudi 
v ärav a st  r'sse vuhises: vaat, kus  
en tu siast! Sam a entusiast tu li k a  
Õ ppejõudude ja  teen istu jate  
kom p l ekssp artak iaad il o r ien tee
ru m is jooksu  tšem pm niks. Et ta 
k a  m alelau al j a  lasketiirul n al
ja l t  k e lle leg i a lla  e i anna, sellest  
tne ei räägigi. Nii võib asjasse  
pü hen dam atu le jäädagi m u lje, et 
rä ä g ita k se  m õnest . noorest h a k 
k a ja s t  õppejõu st, k e s  rühib om a

es im este  saavutuste  poote töös ja  
spord is. A ga seda, kuidas sam a  
elu rõõm u s ja  ettex-ötlik m ees v a 
h e l  loen gu  v aheaja l toolil kössi-  
tõm bu n u lt jä r jekord se t valuhoo
g a  talu b , teavad  ainult ta  lä h e
m ad  k a a s tö ö lis ed . . .

J a a ,  o tse  uskum atuna tundub, 
e t  1. jaanuaril 1965. a. saab tä s 
25 aastat päevast, kui värske m a
g ister  A leksan der G aršnek noo- 
rem -assisten d i õigustes T ehn ika
ü liko o li uksest sisse astus. K u i
d ag i süm boolne  on, et nimi v a 
h eta t i P olütehnilise Instituudi 
vastu  sam al pöördelisel 1940. a., 
u k sed  v ah eta ti välja  alles muUu 
su vel, ag a  uutest ustest kä ib  
re ip a lt  ed asi dotsent, füüs ka -m a-  
tem aatikakan d id aat A leksander  
G aršn ek .

P raegu  toim ub uute õppejõu 
d u d e  töölevõtm ine üsna lihtsalt, 
j a  p o le  v ist patju  öeldud, et lii
gag i lihtsalt: tehakse ettepanek, 
k ir ju ta d  avalduse ja  lisad m õ
n ed  dokum endid, m ida nõutakse  
ka iga le  muule tööle vorm ista
m isel. N agu vähevõitu, et tööle - 
v õetu  tun netaks täit vastutust 
sa d ad e  noorte õpetam ise ja  ka s
vatam ise eest.

N oorem -ass.sten t Garšnek p id i 
k ir ju ta m a  m itu  valitud st Uis 
ava ldu st tolleaegseile võim udele,

n endele  muretsema lühikesi ja  
p ik k i resolutsioone. Tuli,, anda  
am etivanne, selle trükitud koop ia  
pandi töölevõtu  toim ikusse. Tuli 
m u retseda iseg i arstitõend, et 
ei p õe  nakkushaigusi ja  et ei 
ole vaim seid ega füüsüisi h ä i
reid , m is teda takistaksid  sellele  
töö le asum ast. A lles seejärel h a k 
kasid  avanem a uue elukutse sa
ladused ja  sügavused.

H akkasid  avanem a, aga siis tuli 
sõda ja  ream ees Garšnek lä'cs 
nagu tuhanded teisedk i kogune- 
m ispunkti. 1942, a. kevadel aga  
töötab  ta  ju b a  ENSV Valitsuse 
suunam isel T šeljab in ski Põllu
m ajanduse M ehhaniseerim ise ja  
E lektrifitseerim ise Instituudis, 
1943. a . sügisest aga M oskva
R iikliku s Ülikoolis. Oli vaja  sün
nim aa vabastaja id , aga oli v a ja  
m õelda k a  sellele, k e s  hakkavad  
ju htim a riiki, aren dam a teadust 
ja  kunsti.

O lem e kindlad , et ku i A lek
sander G aršnek p eab  tä tm a
m õnd an keeti, saab tal algul sü
da täis. K irju ta  ja  kirjuta, aga 
edasi ei lähe: mõni kuu siin, 
mõni seal, hea veel, ku i saad ühe 
reaga aasta edasi. Aga 1944. aas
tast p ea le  läheb  m eel kergem aks, 
sest töökoh t on  TPI, am etid v a 
n em õpeta ja  ja  dotsent, noh, v a
h ep ea l ka ks  aastat ENSV T ea
duste A kadeem ias osakonna tea 
dusliku  sekretärina. J a  varsti 
võidki lõpetada: kuni käesoleva  
ajani.

Aga esitam e nende viim aste 
nappide an keed iridade koh ta  
A leksandrile ku i m atem aatikule  
m õned küsim used:

1) m itu  korda  oled  sa  m atrik
lisse andnud om a allkirja ,

2) m itu  korda andm ata jätnud,
3) m itm e kom isjoni, kom itee  

või büroo liige sa oled olnud,
4) m itu vrotsenti praegustest 

TPI õppejõududest olid sinu Õpi
lased,
_ 5) m itu  õpikut, juhendit ja  ar

tiklit sa  oled  kirjutanud?
Meie arvates võiksid  sa  teatava  

töö ja  vaevaga rahuldavalt vas
tata e h k  ka h e le  küsim usele, j a  
-**ega

Amy. ära siiski lase om a juu- 
belm äeväl pead norgu. Just see, 
et Sa ei oskp. neile küsim ustele 
vastata, on  Sinu senise elutöö  
prrW-m hinnang. Seda, m ida ei saa  
väljen dada arvudes ei küm nend
süsteem is ega eksponentkujul, 
saab öe ld a  kah e sõnaga: väga  
hea.

J a  ku i lumi m aha tuleb, oled  
Sina esim en e m ees, k es  kü sib : 
«Noh, k e s  siis v e e l  krossi sõit
ma tuleb?»

Kolleegid

Soove ja soovimisi
Soovime mehaanikateaduskon- 

»a  j t  seinalehtede toimetustele: 
«Häid oktoobripühi ja «Head 
1984. a.’ suve veetmist».

Koskla ühiselamu meeste osa
konna tuba nr. 18 soovib oma 
körrusekaaslastele head öörahu! 

*  *  *

«Polütehniku» toimetus soovib 
kõifile lugejaile, et näärivana 
neile punase pliiatsi kingiks, mil
lega oleks hõlbus kirjavigu alla 
kriipsutada.

• * *
Soovin kõ ik id e le  mind eksam i

neerivatele  õppejõu dudele  pari
mat u u eks aastaks, head  ja  tuge
vat terv ist, õnne isiklikus elus, 
suuri lo teriivõite j a  luban tule
val aasta l teha  k õ ik  te ie  m eele
heaks.

PUGEJA
I* # Sp

õppejõu du dele!
Olge ikka hästi ranged kont

rolltöödega, eksamitel ja igal 
võimalikul juhul, sest muidu nad 
lähevad raiska

LÕPETAJAD 
* * ♦

Näärivana, too mulle eksami- 
leht! .

VÕLGLANE 
* * * •

Kalle Karu suurimaks sooviks 
on, et 1965. aastal mõni julge 
tüdruk ta ära võtaks. Kalle on 
juba 5 -aidal kursusel ja suunati 
tööle maara jooni, seal aga võib 
ta kergesti vanapoisiks jääda.

«Tallinna Polütehniku» toim etusel õnnestus 
välja  nuhkida Näärivana mn'rS'r'"'ut 
võltsitud teetvlpade abi teda VII auditooriumi
asem el m eie toim etuse kuiaiisieiu^^a
Aurav kohvilaud rahustas N ääritaati ja  saim egi
jutule.

Me'e: «Kaugelt m ees olete?»
Näärivana: «Seitsmes peatus Tallinnast e le k t 

rirongiga.»
Meie- «Nii et K ivim äelt. Ammu ju ba  selle am e

ti mees?»
Näärivana: «Ikka  ammu, tosin aastat küll. Va

rem  olin  «Lasteaedade ja  K ohvikute Trusti» n ää
rivana, aga Kõrgem a- ja  K eskhariduse K om itee  
teenistuses alles teist talve.»

Meie- «Olete kindlasti kuulnud m eie instituu
di tublidest saavutustest, nii e t  p riskeid  k in k e  
peaks olem a kuhjaga?»

Näärivana- «Tublisid tööm ehi, teadusem ehi ja  
teaduste poole rühkijaid  on teil tõesti keskm in e  
kena hulk. K eem ikud nopivad aina kraade, m a
jandusteaduskond kü lvab kom m unistliku  töö  
liikum ise seemet, m ehaanikutel on tublit a sk e l
dust om a uue pesa kallal M ustamäel.

M eeskoor oma vägevate lauludega, «Kuljus»  
tantsudega ja  naiskoor on ka  ju b a  am m u vaba-  
riinis :a  ralju  kaugemalgi om a kõrged  väärtused  
selgeks teinud. Sportlaste ü leliidu lised  ia  v aba- 
riiklikud meistrititilid ei va ja  kom m entaare.»

Meie: «Nii .et nende ja o k s  po le te ie  v itsapaga-  
sis ühtegi raagu?»

Näärivana: «Ega küll. Aga ek s  igaüks tea  ise, 
kust kõige rohkem  sügeleb.»

Meie; «Kellele on m ääratud 1964. a. «Grand  
prix»?»

Näärivana: «Selle m ehe leidm ine polnud tän a
vu raske. K elle teod  oleksid  tu lem usrikkam ad  
kui Ruudi Toomsalul — uue staadion i p ea aeh i-  
ta  j ai.»

MIDA SEE NÄÄRIVANA SEAL SIKUTAB? OI, 
SEE ON JU  KINGITUS RUUDI TOOMSALULE.

Meie: TTCBrTfaMtfä*?~pÕtk 'Kes kõige soolasem a  
ja o  saab?»

Näärivana: «K in d 
lasti häb iposti k a v a 
lerid. E rald i tu le k s  
«pih ile» võtta  k õ ik  
tram m i- j a  bussi j ä 
nesed, sp ik erd a ja d ,

suurekaliibrilised  
m ahakirju ta jad  j a  
igätliiki m aksu võlg 
lased. K iita  ei ta h a k s  
ka  m eh a an ik a tea 
duskonna eikülm kü«• 
tet», sein a leh tede to i
metusi (v. a. «Orien
tiir»), p eahoon e r iie 
tehoiu korra ldu st.»

Meie; «Ärge pahandage küsimast, ka s  teil «Po
lütehniku» ja o k s  k a  kotis mõni karu  v õ i ko m p -  
vekituutu  on?»

Näärivana: «Mnjaa. . .  Päris tühi just see  k o t i  
sopp pole : ü hed kirjav igu  avastavad prillid , eest i 
ke e le  gram m atika raam at, äratuskell toim etu se  
liikm etele  täh taegadest kinnipidam iseks, fo to 
g raafia  käsiraam at ja  martsipanist jänes.»

Meie: «Kui nii, siis nii. Jä ä b  loota, e t  see  j ä 
nes Uiga v ä ik e  pole, muidu toim etuse m aias
m okk  pettub.

M illised salm id te ile  kõige rohkem  m ee ld iv ad  
ja  m ida te  m itteoskajatega teete?»

Näärivana: «Need, k e s  tavaliselt m idagi e i o s
ka , loevad: «N äärivana , pu n an in a. . .  ta ta ta -ta a , 
ta ta ta - ta a ...»  Tänavu sellega enam  m idagi e i  
saa, sest nagu n äete, m äärisin om a n ina  otsa 
ju st n im m e roheliseks. K a teised habem ega  tood  
nagu «S oku kesel h a b e  p ikk», «Meie kiisu l k r i i
mud silm ad» ei le ia  kiitust. Parem  lugegu m i
dagi vaim ukam at, iiliõpilaslikum at e h k  laulgu, 
tantsigu või n äidaku  midagi originaalset. N en
dele aga, k es  ü ldse m idagi ei oska, annan an
deks. sest nad on nii valjakad.»

Meie: «K u u lem e ju b a  lärm i, rahvas on  vist ju 
ba suures ärevuses te ie  teadm ata kadum ise p ä 
rast. Soovim e, e t  an n aksite ka  «Polütehniku»  
poolt kõ ig ile h ea  ja  parem a saaja ile edasi p r isk e  
uueaasta soovi. Sam uti jätkugu  te il k in d la t  
m eelt kanseldam isel!

Tänam e väga!»
N äärivana lahku b. Tore 

m ees see  h abem ik . P eam e  
k a  ise  kuuse ju urde k ii
rustam a, sest martsipanist 
jän es ■ ei anna hingerahu.

Stenografeeri» ja vonnlždas
" eesti reetes’

J . KODAK

V. Mespaki joonistust

VELLO POHLA
V I I E  MINUTI PÄRAST A L G A B  L O E N G

Meri.
Sügisõhtune meri.

Hüpnotiseerib. . .  mind.
. . .  Loendamatud inimmassid 
tunglevad edasi 
liiguvad edasi 
pead
loendamatud pead 
vajuvad tuulele järele 
laskuv päike 
on sillutanud minuni 
põleva tee

lõputu tee
ma tulen!
lehtedeta puud
kuulatavad abitult
lõputu tee kutset
ma tulen! —
olen meri
olen põlev tee
olen lõputu loendamatus
päikese loodud jä tuulte kutsutud
mahutan kõik endasse

mu piiratud kehas 
kõik maailma tunded 
inimmassid 
meri ja tee 
tahavad välja 
välja, välja
et ahmida minusse juurde 
ahmida, ahmida juurde. .  „ 
On aeg. ,Mind oodatakse.
, , ,  Mida ütlen ma 

L n e i l e ?



VESTLEB TUDENGI  EMA TUDENG OTIi LIIKLUSKEERISES

Ole hu lka  ao  saie m a  ka . pää-  
Unna. Tulli poiga kaem a. Ta tuu- 
tiir  siin. Eläs m ustal m äel. Ma 
k a i  küll, k o *  om toa  must mägi, 
eg a  es näe. Oli pätis tavaline.

Poig seletas, et  nüüd om  nail 
koo lin  rasse ao. Sessi om nakanu 
liginem a.

No om  tu üts hull asi, terve 
m a ja  pand liikvele . Kõ i k  m u u t
ku  juuskva tarest tarre. Küll om  
üts i asi kaonu, kü ll tõne.

Üts o'se m äärestk i aknaraam i. 
Olevat va ja  setä p ro jekti, aga ei 
saa. Ei tea, kas tal om  tare  pi
medas lännu või? Pangu parem  
rohkem  tulesid palam a. Ega a k 
n araam  ütsindä e i  avita.

P u jäk e  k a  sorisi m äändsldki 
h ev te  ja  tel sõs kontsu  omma 
kõhna. Ei saa inäm õpvi. Ma anni 
ta lle  viis rubla, söötku  rohkem  
n aid , sõs võtva kaalu manu.

T a esi o li k a  päris kõhn aks

jäänu. K a lts  üüd es  ole m aganu. 
Tei p ro jekti.

Ega sääne rabam ine m idagi 
hääd  e i tuu. Tule ka  sääne p ro
jek t  valla, nigu m e k o lo o s le  tet- 
ti. Tuudi üte hunnik kõiksugu  
ravvakolakaid , ning ütski m iis  
es tia, m is sellega tettä. Mõni a r
vas, et  om traktori perakäru , 
mõni arvas, lüpsiagregaat. L õ 
puks tui valla  — sööda trans- 
porlöör

Joonise o fiira nai lanriu.
Ku m a saal puia puul olli, 

kuuli m a ka, m es häda nail om 
ma

K õge sunrem p olevat näide  
musti varestega. Kui naid m a ha 
ei saa, e i pääse eksam ile. Nigu 
jah im eestel, ku i ei saa 20 paari 
varesejalgu  ära anda, ei saa ka  
jähVe.

K ui m a kodo saa, saada pu jale  
vanam ehe kateraudse. Las pöm - 
mutas tan vareseid. L atsen a ta

ik s  käve sanna takan  laskm an. 
Mu vanam ees või jo  puhata ka.

K üll mul oli aga hää m iil, kui 
kuulse, et puig om  nakanu  k a  
üte tõsitse tüüga tegelem a. Ta 
nakas sisteem i uurim a, kuts 
leida õ get vastust pogram eeri-  
m ise küsim ustele.

Sisteem  olevat- piaaigu ju ba  
käen , om  viil v a ja  perra kaia , 
ku idas muudetus sisteem i. Las  
uurib. Sest saa üle ivtsituudi tüü. 
V õib-olla kirotatas lehengi.

Ja h , tüüd p iad  tegem a. Üts 
arutas, ka s  õige m inna ak ad eem i
ku puhkusele, e i  jõudvat k õ k k e  
tüüd ära  tettä.

K a e  kos mul m iis. Ei ole viil 
ints 'neriski saanu, aga jo b a  taht 
akad eem iku  puhkust. T ekku  aga 
um a tüü ära, sõs puhaku .

Nu jah , ses korras  k õ ik  K ui 
m a jä lle  päälinna tule, kü ll sõs 
kõnele viil.

K A TK I

Tulge soolaleivale!
Juba ammu tundsid meie tu

dengid huvi, millal küll ükskord 
see Mustamäe uus ühiselamu val
mis saab. Mõned pessimistid 
püüdsid isegi väita, et selle; maja 
valmimisega on umbes samasu
gune lugu nagu Tallinna linna 
valmimisega.

Mitu korda võeti kätte ja löödi 
ka ise käed külge (rohkem mui
dugi rektoraadi ja ühiskondlike 
organisatsioonide pealepressimi- 
sel). Lõpuks hakkasid siiski ringi 
käima jutud, et majas värvitakse 
juba põrandaid. Oh seda päri
mist, mis nüüd peale hakkas!
inmuuiimuiiu

Kõige rohkem huvitas muidugi 
see, ir. illal kolida saab. Kohe 
järgmisele kobale oma populaar
suse poolest võiks asetada küsi
muse: «Mitmekesi toas elada tu
leb?» Paljud oleks tahtnud oma
ette tuba. Mõned oleks tahtnud 
jahe peale ka. kui selle saamiseks 
ainult rektoraat bürokraatlikku 
tõendit ei nõuaks (Pärnu maan
teelt j.

Nüüd on olukord niikaugel, et 
poisid teavad isegi oma tubade 
numbreid ja peavad plaane, kui
das oma tuba koduseks muuta ja

kunstipärasemalt kujundada. 
Mõtted ja plaanid on kõigil kõi
ge paremad. Ajalehtedest ja aja
kirjadest väljalõigatud pilte ei 
kavatse uues majas enam keegi 
seintele kleepida (isegi Kalinini 
82 maja rahvas mitte).

Maja valmimine oli tore nääri- 
kingitus meie üliõpilastele. Tu
dengite ülesanne uuel aastal aga 
on (ja mitte ainult ühe aasta väl
tel) maja korras hoida ja muuta 
ühiselamu meie tõeliseks koduks.

AKSEL ALLAS 
MM-31

TELEFO N IK Õ N E
Etteheitev (naise) hääl:

«Sa pote juba kolm päeva ko
dus käinud!»
Üllatunud (mehe) hääl:

«Ah ei oie või.»
Nutune (naise) hääl:

«Ei ole jah.»
Rahulik (mehe) hääl:

«Noh, siis pead sa mulle kolme 
päeva toiduraha tagasi maks
ma.»

«Katsuge sääraste raskuste juu
res mütsi tõsta.» E. VALTER

Ü . U K S V Ä R A V
NSV L iidu  ja  A m eerika  

Ü hen driikide vahel sõ  nu
tu d  kut.uurialase k o k k u 
lep p e  raam ides oli m ul 
võim alus ühe akadeem i ise 
aasta vältel täiendada  
teadm isi USA ü likoolides. 
M õningaid m u ljeid  nendest 
toon  ära allpool.

A m eerika ü likool er in eb  
m eie  om adest nii m V m eski 
suh es. P õh iliseks kõrge
m aks õppeasutuseks on  
koltedž, mis om a n elja  aas
taga annab üldise e ttev a l
m istuse teatud eriala l. Üli
koolid  asetavad pearõhu  
kolledžtjärgse^ele õpingu
te le , s .o . kaheaastase k e s 
tusega m agistriprogram m i- 
le~ l)õ i n elja-aastase k e s 
tusega doktöriprogram m i- 
le. ning teaduslikule uuri
m istööle. N eed annavad  
teatu d  erialal ju ba  p õh ja 
liku m a ettevalm istuse  
P raktilis i teadm isi n ii en
n e  kõrgem asse õppeasu
tusse astumist ku i ka  
n ende om andam ist õp
p e a ja  vä lte l ü ldi

se lt  e i  rõhutata. N ende 
. om andam ist p eetakse  kõige  

otstarbekam aks tegelikus  
töös.

Ka oma struktuurilt eri
neb sealne ülikool tundu
valt. Põhiühikuks on nn. 
campus, mis kujutab en
dast midagi niisugust, mi
da võiks eesti keeles nime- 

ülikoolilinnakeseks. 
Teatud territooriumil asu
vad kõik ülikooli tegevu
seks vajalikud asu.usedi 
ülikooli, valitsusest spordi
baasideni ning õppehoone- 

, test. ühiselamuteni. Ülikoo
lis on esindatud praegu 
kõik erialad, nagu näiteks 
füüsika, insenerialad, sot
siaalteadused, muusika, ha
ridus, kunst, botaanika
Jne. Ülikoolide suurus on 
samuti erinev.

N äiteks C aliforn ia Üli
koolil, m is oli ü ks  suure
maid. jä  kuulsam aid USA-s, 
oli ko kk u  um bes 65 000 üli
õpilast, k es  olid  jaotatud  9 
campu8’e vahel. Neist suu
rim  (asukohaga B erk e ley s)  
kus viibisin peam iselt ka  
m ina, oli om a 27 000 ü li
õpilasega k a  ü likooli h a l
duslikuks kesku seks. Üli
koolis olid  esindatud vist 
küll kõ ik  m õeldavad  alad, 
kusjuures cam pusfe d  o"id 
siiski m õnevõrra spetsiali
seeritud. V älism aalasi oli 
nim etatud ü likool s m öö
dunud aasta l ligi 3000.

S isseastum iseksam eid  
sealsetes ü likoolides e i  ole. 
Ü liõpilaste vastuvõtuga ja  
se lek  eerim iszga tegelevad  
koolide (adekvaatn e m eie  
teaduskonnaga) vastuvõtu
kom isjonid. T oetudes taot
le ja te  poolt esi.a tu d  do
kum entatsioonile, valib  k o -  
üiisfon  v ä lja  eeldatavad  
parimad üliõpilased  S eal
juures on  ka a lu v a .ek s  as
jaolu deks tao tle ja  senine 
õppeedukus, eelm ise õp p e
asutuse reputatsioon  ja  
m uud tegurid. K u na  taot
lejad pole tulemustes ku
nagi kindlad, siis tavaliselt 
esita .akse  avaldus sam a
aegselt 5—7 ülikooli. A r
vestusega: ku i parem asse  
e i pääse, saab ikkag i räba -  
lärsse. Ü likooli kuulsus aga 
m äärab h iljem  suuresti ära  
töölesaam ise võim aluse.

Õ ppeaasta ü leseh  tus on 
mitm esugune. Tava'isem  
on septem bri keskpaigast 
juuni alguseni kestev  ka -  
hesem estriline õppeaasta. 
Pluss juunist sep iem br.n i 
k a k s  suvekursust. K u id  
esin eb  k a  teistsuguseid  
kom binatsioone: sep tem b
rist juunini ko lm  sem est
rit pluss suvekursused või 
koguni n eli sem estrit kogu

kalen driaasta vältel. V'i- 
m aste varian tidega püü
takse  an da võim alvs neile, 
kes  soovivad õpp ida k ii
rendatud korras. E n : e  uut 
aastat on  kolm enädalane  
vaheaeg, pärast eksam ises
siooni lõppu veebru ari a l
gul ca 10 p äeva ning k e 
vadine v ah eaeg  m ärtsi lõ 
pus ka  c a  10 päeva.

Õ ppeprogram m  on suh
teliselt valiku line. Mõnin
ga e  kohus u slike a n e iz  
kõrval teatud  eria'al on  
suur hu lk  õppeaine d. kust 
üliõpilane va ib  en dale so- 
sobivaid  suundi.

O luliseks on vaid  teatud  
arvu  pu nktide saam ine se 
m estri jooksu l. Sõltuvalt 
rasku sest annab Õppeaine
2—3 punkti. S em estris gn 
ag a  tarvis saada  10—12 
punkri. Õ ppeprogram m id  
on ü likoolides erinevad , 
mis teeb  ra skek s  ühest 
ü likoolist teise sii-d^ m üe.

Õ ppeprotsessi form aalses  
kü ljes  n im etam isväärseid  
eHnevusi ei ote. Esinevad  
samu.fi lo°v(jud, sem inarid, 
praktiku m id , kursuse
tööd jne. Erinevusi on aga 
sisulises kü ljes. L -en -  
g v iä  — sem inare ko kk u  on 
nädalas keskm iselt 15 tun
ni u latuses, m is h a a r a b  
4—6 õppeain et. P raktili
selt ku ju n eb  asi seTseks, 
et teatud a in e õppejõudu  
näeb  n ädalas ü ks kuni 
k a k s  korda . Sageli ainult 
professori loenguassistenti. 
Loengud pn  seetõttu  suu
resti  ̂ in struktiivset laadi: 
põhiliselt program m ipunk- 
tid>e üleslugem ine pluss 
m õningate keeru lisem ate  
probleem ide ju ures peatu 
m ine. Sem inarid  on  aga  
rlavdks d iskuteerim ise k o 
haks, ku s ü liõpilased  väga, 
elavalt kaasa  löövad  ning 
ku s p ro b le em i arutam isel

sageli ei ole e i 
algust ega
lõppu. P ro
gram m eeritud  

õppim ist (m it
te  õpetam ist 
esin eb  m in i
m aalselt.

Ü liõpilaste 
-.põhiline— ette 

valm istus to i
mub raam atu 
kogus. L oen 
gul antud k ir 
jandu se loet
elu  ning seal 
tehtu d  m ärk
m ete p õh ja l 

valib ü liõpilane vasta
vad  k irjan du sl.ku d  a llikad  
ning valm istab en d  ette nii 
jo ok sv ak s  õp p etööks  ku i 
k a  eksam eiks . P ea le  k e sk -  
raam a ükogu on igal t ea 
duskonnal v ee l om a ra a 
m atukogu; läh edastel e r i
a lad el m itm e p ea le  kokku . 
K irjan du slike a llik a te  vä l
jaan dm in e on lih tn e: s^e 
toim ub üUÕpllaskaardi e s i
tam isel. V astavalt k ir ja n 
dusliku  aU ika tähtsusele  
laen u tatakse neid , kas k a 
h ek s  tunniks, ööpäevaks, 
n äd alaks  või ka h ek s  näda
laks  (viim ane tähen dab  

p r a k  iliselt k a  sageli kcgu  
sem estriks). P ea le  selle  
võib  lü h ikese täh tajaga  
raam atu id  laen u tada ka  
rah a  eest (5 sen ti öõpäev\. 
T ahtaegade üle amisega  
kaasn evad  k ü la l t k i  rasked  
rahalised  trahvid .

S em estri k este l teh tavad  
kursu setööd  on  h a n ik v lt  
teoreetilist laadi, põh inedes  
p eaasja liku lt ainult kä sit
levalt k ir jan d u slik el a lli
katel. F irm a saladu s.e  
tõttu on p raktilin e  külg  
vähe käsitletud. Sem estri 
keskp a iku  on nn. sem es  ri- 
keskn e  ek sam  (midterm), 
kus ü liõpilased  k ir ja liku s  
vorm is an n avad  aru  läb i
võetud kirjandusest. Pärast 
sem estri lõppu  on  nn. 
lõppeksam id  (finals). Siin  

tu leb  ko lm e tunni vältel 
vastata  k ir ja liku lt  ü ksk õ ik  
m issugusele ko lm ele  antud  
viiest (kõigil sam ad) kü si
m usest v iie le  seitsm est või 
niõni m uu kom binatsioon . 
O tsustavaks eksam il jä ä 
vad  m älu  ja  kirjutam ise' 
kiirus. T u lem u sed  sa ad a k
se  teada  h iljem  -— isegi 
kuu a ja  pärast. Suulisi e k 
sam eid  ü liõp ilastele  on 
harva. . :

A uditoorium ide suurus 
'ja. sisustus on  m itm epalge
line, vastavalt m ääratlu se
le. Suured am fiteatr i ta o 
lised  auditoorium id on  
m ääratud m itte ainult õ p 
petööks vaid  k a  Õhtusteks 
kinoetendusteks, popu laar
teadu slikeks loengute ks
Jne^~AiulitQQ?Sura.id£S~~-'üld~, 
reeg lina laudu e i õle. K ir-  
ju tusaluseks on tooli p a 
rem poolnei>- la iem aks k u 
jundatud käeiu g i või k ä e -  
toe  ä lläk eera tav  laiem  p i
kendus. A inult grupisem i- 
n arideks kasu tatavais v ä i
kesis auditoorium eis on  
lauad. E nam ik suurem aid  
auditoorium e  on varusta
tud pöörlevate pu kkid eg a  
ja  tahvliga, m is võim aldab  
seal läbi v iia  k a  loenguid. 
A uditoorium id on varusta
tu d  päevavalgustuslam - 
p idega  ning õhu  konditsio- 
n eerim ise seadm etega.

Igal ü likoolil on oma ar
vutuskeskus — suurematel 
võimsam. N ende kasu ta
mine toim ub k a  ü liõpi
laste poolt ja  m itte ainult 
sellega seotud spetsiaal
alade valdkonnas. K a  n äi
teks  tootm ise, kaubandu se  
jn e. juhtimise erialade 
üliõpilased p ea v ad  kuu la
ma spetsiaalseid  • teoreetik  
lisi loenguid. koostam a  
program m e, tipp im a valm is  
per fokaard id  ning lõpuks  
laskm a n eed  k a  e le k tro n 
arvutist läbi.

Ü likoolide ju u res  tööta
vad  k a  kau gõppe- j a  õhtu - 
kursused. V iim aste kc-or- 
mus vahetu  Õppetöö n äol 
ei ole suur. N äiteks õh tu - 
kursustest o sav õtjad  k ü 
lastavad üHkooV v aid  ko rd  
nädalas■ Õ ppejõud nendel 
kursustel on  teise järgu li
sed.

Ü liõpilaste õppetöö  v ä li
seks k e sk u sek s  on  p eam i
selt üliõpilasühing, kuhu  
peavad  ku u lum a k õ ik  ü li
õpilased . S elle  tegevus  
u latub ü likoo li a ja leh e  

■väljaandm isest kun i ü li
õpilasühingu kaupluse töö  
korraldam isen i ning m it
m esuguste ürituste ja  p i 
dude korra ldam isest ku n i 
a jav iitek esku ste  (lauaten
nis, veerem än g jne.) org a
n iseerim isen i. P ea le  selle  
on  ü likoolid e ju u res v ee l 
rida  spetsiaalseid  klubisid ,

nagu laulu-, tantsu-, suu-  
satam is- jne. klubid ., K e -  
häkültuuriline tegevus lä 
h eb  ü likooli spordikeskuse  
kaudu.

Ü hiselam ute kujundam i
se ko rd  on m itraepalgeli- 

^ne~~Qn .olem as eraldi - nii 
m ees kui ka  nasüliõpilas- 
tele, ku id  on k a  koos — 
kum m alegi om a tiib. Ühis
elam u s toim ub ka toitlus
tam in e ning see on k a  
v ä ike  kultuuriline j a  a ja 
v iitekeskus. S isekorra ees
k ir ja d  on ranged. Püha
päev iti on pärastlõunal nn. 
avatud m aja (open hausa), 
m is tähendab, et lahtiste 
uste juures võib võtta 
vastu külalisi või korra l
dada koosviibim isi. Tütar
laste poolel registreerib  
aga m eesüliõpilane kü lali
si. Ü liõpilaste riietu# iga
päevases elus on lihtne ja  
käitum ine vaba. M eesiili- 
õp ilastel tennised, valged  
või sinised kitsad tööpü k- 
sid, h ele  särk ning ja h e
d am a ilm aga treening- 
pluus või vateeritud Suu- 
s a ja k k  annavad igapäeva
se väljanägem ise. L ips il
mub ette ainult kohtam i
sele minnes. Tütarlaste 
riietu s on peaaegu sam a; 
erandina vpid tugevast r ii
dest seelik. K evadel on  
p eaaeg u  ■ ' ainuvalitsevaks 
lü h ikesed  püksid. Sellise 
riietusega istutakse ruumi 
puudusel auditooriumi p õ 
randal, ,svõetakse lõunaei
net m uruväljakul või te 
h akse  sporti.

Üliõpilaste ja  õppejõu 
du de om avaheline suhtle
m ine on sõbralik (kui su
h e ld a kse ,’ sest suure uuri
m istöö koorm use tõttp 
jä ä b  õppejõududel Vähe 
aega üliõpilasega tegele
m iseks), kuid see ei lähe 
hariliku lt kaugem ale Ü di- 
se sots iaa lse' viisakuse p ii
r idest Seepärast piirdubki 
kogu  protseduur harilikult 
naerunäolise tervüusega J a  
üliõpi1 ase eesn im epidi ku t
sum isega. Üliõpilaste k ä i
tum isega  seoses olenad! 
probleem id  langevad  pea
aegu täieliku lt spetsiaa se- 
le, õppejõudude koossei
sust valitud nn. üliõpilaste 
iek aa n ile  (Decan o f  Slm- 
ien is).



P u u d u s e d  o n  ju b a  a m m u s t  
a j a s t  e k sisteerin u d , «K o m so m o li-  
faro žek to r»  le iu ta ti  a g a  alles h il
j u t i  K a  en n e  «K o m so m o lip ro -  
ä e k to r i»  le iu ta m ist oli v a ja  h a l
v a  v a s tü  võid eld a. S  M  ^ r o i  
« im e l is e s  U ra a li  P o lü teh n ilises  
I n s titu u d is  loodi «B ok s», m is  
p id i igasu gu sed  v ä ä rn ä h tu s e d  
p ä e v a v a lg e le  t ir im a , la isk u  e r 
g u ta m a  ja  n eid  ra h v a le  n a e ru k s  
v ä l j a  p an em a. «B ok si»  e n tu sia s 
t id  o ts is id  u u si v ah en d eid  o m a  
te g e v u s ?  tõh u stam isek s, su u re m a  
h u lg a  ü liõ p ilaste  k a a sa tõ m b a m i
s e k s  j a  p o p u laarsu se  võitm isek s. 
« B o k s ile »  tekk isid  abilised  « B o k s -  
e s tra a d » ,. .  « B o k ste a te r» , « B o k s -  
t a n ts i ja d » , « B o k s ra a d !o», « B o k s -  
X u u leta jed »  1954. a  loodi
ü k s  k õ ig e  m o o d sam aid  «B ok si»  
v ä ik e v e n d i —- «B ok sfilm ». E ~i-  
ra e n e  film , - m ille g a  n o o ru k e  
«B o k sfilm »  av alik k u se  e tte  astu s, 
©li k a h e se e ria lin e  ü lila i v ä r v i1 ine  
h e li f i lm  «N ovogodnije jo lk i-p a l-  

I  se e ria  —  «N ovogodn i’ ?  
jo lk i» , I I  se e r ia  «N ovogodnije  
p a lk i» . F ilm ile  k irju ta s id  m u u si
k a  k u u lsa d  h elilo o jad  T ša ik o v s -  
ki, B e e th o v e n  j t . . N äärip eol s a a 
v u ta s  f f m  to h u tu  m enu, v a a t a 
m a t a  sellele, e t  film  oli loodud  
k e ‘hTra d e -  r r r t - ^ a a l s e f e 4 f n m -  
irm s te s . K in o teh n ik a  ja  film im a -  
t e r j a l i  p uu du m ise tõ ttu  tu li  
k a a d r id  jä ä d v u h a d a  b a rih k u  
joo n estu sp afceri lin d ile  v e e k in d 
l a  tu š š i  ja  v e s iv ä rv id e  abil, be*i 
v õ e ti  m ag n e to fo n i4 n d i’e. D e 
m o n s tre e r im in e  to im u s h a rilik u  
k o o li epidiaskoobi abil j a  k rg u  
se a n s i  v ä lte l p 'd i m eh aan ik  «fil
m ilin ti»  k ä s ‘tsi ed asi v e d a d a

S ellise id  «film e» ei loodud ag a  
p a lju , s e s t  v a rs t i  o li « B o k sfilm f»  
o m a  p ä ris  e h tn e  k in o a p a ra tu u r  
—  3 5  m m  k in o k a a m e ra  j a  asu ti  
v ä n t a m a  eh tsaid  film e.

12. d etsem b ril tä h is ta s  a m a -

tö ö rfilm istu u d io  «B ok sfilm » k ü m 
n e n d a t a a s ta p ä e v a . U P I  au lasse  
k og u n es üle tu h an d e  im m e e, 
k ü la lis te n a  olid saab un ud  a a s  a- 
p ä e v a le  am atcö rfilm is tu u d io te  
e sin d a ja d  p alju d est r re ie  m a a  
p olü teh n ilistest in s titu u t; d *st: 
L e n in g ra d is t, H ark o v ist. U fa a s t. 
Z a p o ro ž je st. R ja z a n ist, M o sk vast. 
P e rm is t , Ja k u ts k  st, T o m sk ist, 
K a u n a se st. T allin n a st j a  m u ja lt .  
«B ok sfilm ile» a n ti  e la s i  j u r b e ’ i-  
cn n e so o v ?d. k in gitused , loeti e tte  
U P I  re k to ri k äsk k iri, r r r i e s  
« B o k sfilm fe »  av a ld a ti k u tu sr  
te h tu d  töö eest. K o m so m o li  
Sverdlovski :ÖbsastTkom itee au - 
sü s ta s  «B ek sfilm i»  aukirjaga. 
«B o k sfiim i»  ju h a ta ja , U P I  õpp e
jõ u d  A leksei F jo d o ro v  tu tv u s ta s  
film istu u d io  teg e v u st; d em o n st
r e e r i t i  film ikatkeid  stu u d io  k ü m 
n e a a s ta s e s t  arh iiv ist.

«B o k sfilm b  p raeg u se  p õ h i
k oosseisu  m ood ustavad  p a a rk ü m 
m e n d  ü liõpilast ja  cp p ej~ u d u . 
S tu u d io l on  o m a  ru u m id , 16- ja  
3 5 -m m  k in o k aam erad , ilm u tu s -

Kes oli TPI populaarsem sportlane ?
T ra d its io o n i k oh aselt k o rra ld a v a d  m a a ilm a  m itm esu gused  

jspordiajaleh ed  ig a  a a s ta  lõpul rin g k ü sitlu si, e t  se lg itad a  po
p u la a rse m a d  sp o rtlased . K a  « Т а Ш п га  P o ’ütelm ifeu» sp o rd i-  
t ra r k  on sed a  te in u d  ju b a  m itm e ! k o rra l .

K e s  oli m eie  in stitu u d i p o p u la a rse m  sp o rtlan e  1964.- a ?
.S aatk e o t r a  arv a m u se d  « P o iü te h n ik u *  toim etu sse  h ilje 

m a lt -  10. v e e b ru a rik s  1965 . a .
T i n g i m u s e d :
R in g k ü sitlu se st v õivad  o sa  v õ tta  k õ ik  T P I  k ollek tiiv i liik 

m e d . Igal o sa v õ tja l  on  v õ im a lu s  o m a  a rv a m u st a v a ld a d a  
ü h e -  s p o r t l a s e  k o h t a .  K o lle k tiiv n e  a rv a m u s  lo etak se  
ü h e k s  h äälek s.

A rv a m u s  p eab  sisald am a:
a )  sp o rtlase  n im e;
b ) lüh ik ese p õh jen d u se , m ik s te d a  p e e tak se  p op u laarsek s;
c )  a rv a m u se  a v a ld a ja  tä ie lik u  n im e -  j a  eesn im e, õ p p erü h 

m a' (õp p ejõu du de k a te e d ri).
 « T allin n a  P o lü te h n ik »

Õppejõud tegid kokkuvõtteid ja 
plaane uueks aastaks

H ilju t i  te h ti k ok k u v õ tte id  II  k o m p le k ssp a rta k ia a d i tu le m u ste st. 
Nii n a g u  m u llu g i, said e n d a  v a ld u sse  rä n d k a rik a d  eh itu sk o n st
ru k ts io o n id e  k a te e d ri  m e e sv õ istle ja d  j a  o rg aa n ilise  k eem ia  k a te e d 
r i  n a is e d . M õlem ad  teised  k oh ad  k u u lu sid  joon estam ise  ja  k u ju ta 
v a  g e o m e e tria  "k ateed rile . K o lm a n d a k s  tu lid  m eeste  a rv e stu se s  m a 
te m a a tik u d .

A rv e s ta d e s  k a h e  eelm ise s p a rta k ia a d i k og em u si, o tsu sta ti te h a  
m õ riih g äid  m u u d ä tu si III s p a r ta k ia a d i ü ld ju h en d is. N ii o n  a lg a v a  
s p a r ta k ia a d i  k a v a s  - 5  k o h u stu slik k u  (lask m in e , su u sa ta m in e , o rie n -  
fteru feain e , k e rg e jõ u stik  j a  k o rv p a lli  v ab a v isk e d ) j a  5 v a lik a la  
(v õ r k p a ll , -sulgpall, ten n is , la u a te n n is  j a  m ale). V a lik a la d e st a rv e s 
t a ta k s e -  k a h te  p a re m a t  tu le m u s t. ■ K o h u stu slik e  a lad e  p a re m u s -  
j ä r  j e s itis e  m ä ä ra m is e l  v õ e ta k s e  a rv e s s e  k a  m assilisu st, s. o. o sa 
v õ tu  % , m is sa a d a k s e  o s a v õ tja te  a r v u  ja g a m ise  tee l k õigi k a 
t e e d r i  ju u n io rid e s t • liik m eteg a  (m e h e d  kun i 4 5 .. a., n aised  .kuni 
3 5 . ai). M assilisu se  eest a n ta k s e  50%  k o h ap u n k tid est. S e e  abinõu  
p e a k s '' k a a s a  tõ m b a m a  v e e lg i ro h k e m  õ p p e jõ u d e -te e n is tu ja id  sp o r-  
$ ite g e v u s š e .

I I I  s p a r ta k ia a d i  esim en e a l a — v õ rk p a ll  —  algab  ju b a  ja a n u a r i 
k u u s . A lu s ta g e  k o h e  tre e n in g u te g a  v õ im la s , aega  ja  ru u m i jä tk u b !

T P I  õ p p e jõ u d u d e -te e n is tu ja te  k e h a k u ltu u ri  nõu kogu  soovib  k õi
g ile  õ p p e jõ u d u d e le  j a  te e n is tu ja te le  h e a d  u u t a a s ta t  j a  e d u k a t n in g  
ja jö ssilis t o s a v õ ttu  k õik id est s p o rd iü r i tu s te s t  a lg a v a l a a s ta l!

Prof.: «Äratage see sell1 enda 
kõrval üles!»'

Üliõp.: #Äratage parem im, 
teie panite ta magamata 

* * •
Prof.: «Kas te võite muVe rää

kida midagi 17: saj. suurtest 
keemikutest?»

Üliõp.: «Nad on kõik- surnud* 
sir!»

•  *  *
Professor küsi? eksamil aii- 

öpVnrvlt: «Kas minu , küsimus
valmistab teite raskusi?»

«Mitte sugugi,» vas+as see, 
«mitte sugugi, sir, h oop is и a s 
tus/»-

*  *  *

«Kui dekaan ei võta seda ta
gasi, mis ta mulle hommikul üt
les, lahkun ma instituudist!»

«Mida ta üttes?»
«Ta käskis mul lahkuda.»

* _ * »
Mat. ass :  «Nüüd me leidsime„ 

et X võrdub nulliga.»
Üliõp.: «Päh, kogu töö mitte- 

millegi pärast.»
* * *

Prof.: «Mida te teate John Mil-  
tomst?»

Üliõp.: «Kui t a  abiellus, siis ta 
kirjutas «Kaotatud paradiisi», 
pärast n a is e  surma kirjutas ta 
«Taasleitud paradiisi.»»*

r  *  V * , '  *

Revorter: «Mis on professori■
põhiline uurimistöö?»

Prof. teeniia: «See seisneb põ
hiliselt prillide otsimises.»

£ * *

HÕISSA POISID, KAS TE EI NÄE, 
LUMESADU JÄLLE KÄES , . .

«Dora, kallis, kas sa abiellud 
minuga?»

«Ei, kuid ma imetlen alati si
nu head maitset.»

*. * -. - - ■
Naine: «Miks sa ei Visanud 

kassi välja, nagu ma palusin?»-
Prof.: «Ma ju viskasin midagi 

välja. Heldeke, see oli vist laps1»
* 4c *

P e e k: «Kas te võite minu nai
sest hea portree maalida?»

Kunstnik: «Mu sõber, ma võin 
seda teha nii loomutruult, et te 
võpatate iga kord, kui seda vaa
tate.»

Ema: «Ma saatsin oma väikese 
poja kahe naeld ploomide järele, 
aga teie andsite ainult poolteist 
naela.»

Kaupmees: «Minu kaalud ' on
korras, m a d a m . Kas te kaalu- 
site oma väikest poega?»**. *  *

Kf41 korvpallimeistriks
22. detsembril ilmunud’ Folütehni- 

kus» on sisse Juhtunud põhimõtteli
ne viga. Artikli «Me e klubi ja  100 
«m'ks » kuuendas punktis oli juttu 
kaduma läinud elektrimootorist, mil
line p kemat aega seisis laboratoorse 
mördifhendaja koosseisus keldri

korruse koridorJs sanitaartehnika la
boratooriumi ukse taga. Detektiividel 
pole aga mingisugust põhjust kaht-

Karl  UTSAR  üle  400 kg
Traditsioonilisel sõprusvõistlusel 

Narvas Kreenholmi ja TPI kehakul
tuurikollektiivide' vahel püstitas Karl 
Utsar raskekaalus kahe käega rebi
mises uueks Eesti NSV noorsoo re
kordiks 125 kg, ületades enda n mel 
oleva tulemuse 2,5 kg. Kolmevõ stlu- 
ses täitis ta esmakordselt I spordi- 
järgu, ületades 400 kg' piiri 10 kg 
võrra.

lustada ■ mootori kadumises santehni
kud. Nende nimi sattus k’r ja 'a n u l f .  
mootori algse asukoha tõttu nende 
laboratooriumi ukse lähedal. See
pärast vabandab Pinkerton-kluhl sa- 
n taartehnika kateedri ees ja  palub 
kõ ki lugeja’d arusaamatusi tekitav 
lause (14 —1«- rida alt lugedes) vahe
le jätta.

 Toimetaja V. K A L PU S :
Üksikutes kehakaaludes võitsid:

52 kg V. Zuravljev (Kreenholm) —
190 kg

56 kg A. Issajev (Kreenholm) —
202,5 kg

60 kg A. Sillaots (TPI) -  225 kg
6T,5 A. Kepp (TPI) — 270 kg
75 kg R. Rot (Kreenholm) — 360 kg
82,5 kg V. Sarov (Kreenholmi —

355 kg
90 kg M. Unger (TPI) А 360 kg

102.5 kg K. Utsar (TPI) -  410 kg
182.5 kg I. Kurg (TPI) ~  180 kg
Sõprusvõistluse võitis TPI 82:29.

Орган парткома, ректората. к о - 
митета ЛКСМЭ и профкома Таллин
ского политехнического института 
«Тал пинский политехник» город 
Таллин.'
T rü k ik o d a  
P ik k  4 0 /4 2

« Ü h ise lu » , T a llin n , 
H in d  2  kop.

M B -n m
Tellimise nr. 3B56.

Nüüd on siis asi niikaugel, et 
Õpperühmade vahelised võistlused 
korvpallis toimuvad ka tütarlas
tele. Tänavu võttis osa 8 õppe
rühma. Muidugi oli tase veel ma
dalavõitu, k üd  järgmistel aasta
tel see. kindlasti paraneb, kuna 
instituudis on korvpalli eriala! 
S. t. üliõpilasel on võimalik I kur
susel valida omale huviala ja üks 
paljudest on korvpall. K a täna
vused võitjad, KP-11 üliõpilase1*.. 
Anne Götz, Kaja Rodi, Tiina 
Äiatare, Malle Hiie ja Ada Vaia 
valisid omale erialaks korvpalli. 
Treeniti kaks korda nädalas. 
Nüüd on seljataga kaks kuud ja 
tulemusega võib rakule jääda. 
Finaalis võideti suure ülekaaluga 
KÜ-31 tagajärjega 24:3! Seejuu
res ei saanud vastane ühtegi kor
vi mängust, mis on ka: omapärane 
rekord. Kuhu jäi aga võitjale et
tenähtud rändkarikas? Võibolla 
vastab sellele TPI Spordiklubi?

Loodame, et järgm isel aastat 
valib oma erialaks korvpalli veel
gi rohkem  meie naistudengeid.

R. JÄRVA

m asin , v a lg u stu sp a rk  —  k õ ik , 
m is v a ja . V a lm ista ta k se  e r a n d i-  
tu lt  h elifilm e, m illes a i ta v a d  
k a a s a  S v e rd lo v sk i K in o stu u d io   
j a  k oh a lik  telev isio o n istu u d io   
V ä n d a ta k se  sa tiirilis i  film s,]
k u n stilisi (nn . m än g u film e), 
k ro o n ik aid , õpp efilm e. Р е а lе s e l -  
le on  «B o k sfilm » sa a n u d  ü lelii - ' 
dulise  k in o ž u rn a a li « P o .ü te h n ik »  
v ä lja a n d ja k s . « P o lü teh n ik »  t u t 
v u sta b  N SV  L iid u  p olü teh n ilis te  
in s titu u tid e  elu  j a  te g e v u st; m a 
te r ja le  ž u rn a a li  ja o k s  s ad a . s  
in s titu u tid e  k in o a m a tö ö rid e  k ä e st  
K a su ta d e s  ä r a  a s ja o lu , e t  « B oks filmi"
j u u b e l i l e  o l i  k o g u n e n u d
p a lju  k in o a m a tö ö rid e  e s in d a ja id ,  
to im u s 13. d etse m b ril « P o lü te h n i-  
k u» n õu p id am in e. K in o ž u rn a a li  
«P o lü teh n ik »  a su ta m in e  leid is  
a s e t T allin n a s  1961, a . S elle  a j a  
joo k su l on v ä l ja  lastu d  4  ü h e -  
o salist r in g v a a d e t, v iies  ilm ub  
v eel k ä e so le v a l a a s ta l. O m a t a 
sem e lt e i j ä ä  «P o lü teh n ik »  k a r 
v a v õ rd k i m a h a  k in o rln g v a a te s t  
«T eh n ik au u d ised ».

L õ p etu sek s olgu öeldud, e t  a la 
te s  selle  õ p p e a a sta  a lg u sest tö ö 
ta b  T a ll n n a  P o lü te h n L ise s  In s
titu u d is  jä lle  e lu j .u .in e  k in orin g  
M eie suudeks u n istu se k s  on  tu t   
v u s ta d a  k a  T P I - d  k h o ž u rn a a li !  
«F o lü teh n ik »  ab il. K u ig i ž u rn a a  
li a su ta m in e  to im u s T a  linna- 
pole m eil ta llin la s te l  v eel oln ud  
v õ im alu st sellele  k a a stö ö d  te h a .

K . V O C L  
m . K j l r l s a a r

 «O len  te rv e , õpin h ä -t i , k ü l
l a d e  ilm ad eg a  k a n n a n  so o ja  pe 
|su» —  ssh ise  k ir ja g a  rõ õ m u stas  
tu d en g  o m a  v a n e m a id , k u i ta l  
ra h a h ä d a  k ä tte  tuli.
 * * *

« K u ju ta v  g e o m e e tria  —  see on  
n o h u . . .  k e rg e m  m at. —  o h  p uha  
loogika v ä r k . . .  eksam id  —  n a l
ja  t e g e m i n e . . .»  — nii tu tv u sta s  
dip’ o m an d  e s ;m e s o k u rsu se  ü li
õ p ilast in stitu u d i eluga.

*  *  *

 « Ju m a la le  ta n u , m a n a  sam ,»  
 ü tles õnn elik  tu d en g  p ä ra s t  
a te ism i a rv e s tu s t.
 * * *
Li i g  v ä h en e  a s ia o sa lis te  ihu -  
n u h tlu s —  se llin е" ol i m eile saa- 
b unud 2793 k ir ja  h u lg ast p a r im  
v a stu s  k ü sim u sele :  «M is õigus
tab  k ü lm ad e õ p p eru u m id e o le
m asolu .»

Vajalik parandus

TÄHELEPANU,
ÜLIÕPILASED!

TPI a/ü komiteel on välja anda 
6 tuusikut puhkekodusse «Lau
lasmaa» (ajavahemikus 26. jaa
nuar — 6. veebruar). Tuusiku 
osamaks 7 rubla 20 kop.


